Quorum tamen summam annorum chronographia. lxxv. anno nativitatis Abraham quando terram re promissionis intrauit: computant: sequentes editionem. lxx. interpretum quae dicitur habitatio autem filiorum israel. q[uod] habitauerunt in egypto & in terra chanaani: ipsi & patres eorum annis. ccccxxx. quam necessario sequenda sunt & ipsa hebraica veritas ostendit. Quae narrat Caath filium leui: quem natum esse constat in terra chanaan vixisse annos. cx. xxiii. & filium eius Amiram patrem Moysi annos. cxxxvii. Et ipsum Mosen. lxxx. fuisse annorum tempore egressionis de egypto. Qui nimirum horum summum annorum constat. cccc. &. xxx. Implere non posse Annuit autem horum translationi & apostolus cum ait. Abrahae dictae sunt promissiones & semini eius: non debet ex seminibus quasi in multis sed quasi in uno & semini tuo qui est christus. Hoc autem dico testamentum confirmatum a deo: quae post quadrigenitos & triginta annos facta est lex: non irritum facit ad euas cuandas promissiones patrum.

**M**oses annis .xl. eductum ex egypto regit populum israel in deserto quorum primo anno tabernaculum domino construxit. Et septem mensibus opus perficiens mense primo anni secundi prima die mensis erexit. Hucusque ut Eusebius commemorat. v. libri Mosi continent gesta annorum. iii. Dcc. xxx. secundum. lxx. seniorum interpretationem. Quot vero annos huius temporis hebraica veritas contineat. Iosephus in primo contra Appionem grammaticum lib. ita commemorat. Neque igitur innumera apud nos habentur volumina inter se inuicem discordantia: sed duo tantum & .xx. sunt libri qui omnium temporum seriem continent: qui & iuste creduntur diuinitus inspirati. Ex quibus quinque sunt Mosi continentles leges vitae: & successione humanæ prosapia vscque ad ipsius Mosi terminum continentles qui Paulo minus ad. iii. annorum continentiam gerunt.

**I**osue an. xxvi. regit populum israel ut Iosephus doce. nam scriptura sancta quot fuerint anni ducatus illius tacet. Quare vero Eusebius in chronicis .xxvii. posuerit infra dicemus. Primo autem sui ducatus anno Iosue primo mense: decima die mensis populum impace: factum Jordanis Alueo in terram re promissionis induxit: quo videlicet anno ut in chronicis prefati Eusebii repperimus. Principium erat quinquagesimi primi iubilei secundum hebreos .i. anni. ii. D. erant ab initio mundi completi: singulis iubeliorum ordinibus per

2493

2519

- quinquagenos annos deputatis . At vero hāc temporis huius  
esse summā nostra inquisitione quaq; inuenire voluit. Constat  
.n. quia inde ad diluuiū vscq;. Dcl. fuere āni. Inde ad Abraham  
.cc. qui. lxxv. erat annorum quando prōmissionem dei accepit  
prōmissionis anni. ccccxxx. ducatus Mosi anni. xl. qui pfecto  
numerus non. II.D. sed septem minus. i. ICCCCXCIII. vt pno-  
taūimus annos implent.
- 2559      ¶ Oathoniel an. xl. de tribu Iuda : primus israel Iudex dño in  
bente constituitur: huius temporibus primis filii israel seruog;  
Cus an Rasataim regi Mesopotamiae octo annis.
- 2639      ¶ Aoth an. lxxx. filius gera: filii Gemim qui vtraq; manu vte-  
batur pro dextera : in primis seruuit illis Eglon regi Moab  
an. xviii. donec cum ipse percusso Eglon liberavit. Hoc tēpore  
Cyrene ciuitas condita est in lybia.
- 2679      ¶ Debora an. xl. prophetissa de tribu Ephraim cum Barach  
de tribu neptalmi ciuitis initio ducatus oppressit filios israel Ia-  
bin rex Canaam. xx. annos qui regnabat in Asor sed occiso ab  
israel. principe militiae eius risara humiliatus tandem ac dele-  
tus est. Hoc tempore Miletus condita.
- 2719      ¶ Gedeon an. xl. ex tribu manasse: sub quo seruuit israel Ma-  
dianitis & Amaletitis. vii. annis. Sed Gedeon pugnante libera-  
tus est. Tyrus condita aī templū Hierosolimorum annis. cclx.  
vt scribit Iosephus.
- 2819      ¶ Abimelechi an. tribus filius Gedonis qui regnabat in sicem  
Hercules Ilion vastat.
- 2743      ¶ Tola an. xxiii. filius Phoa patrui Abimelechi vir de Isachar  
qui habitabat in sanit monte ephraim. Bellū laphitarū & cen-  
tauorum quos scribit Palefatus primo de incredibilibus libro  
nobiles fuisse æquites thessalorum in Troia post Laomedon-  
tem regnauit Priamus.
- 2767      ¶ Iair annos. xxii. ex tribu Manasse. Hercules agonem olym-  
piacum constituit. a quo vscq; ad primam olympiadem suppu-  
tantur anni. cccc. xxx.
- 2777      ¶ Clepthe galadites annos .vi. Philistini & Ammanite depri-  
munt israel : ex quibus Ammanite debellantur abiepte qui in  
libro iudicum ab æstate Mosi vscq; ad semetipsum ait sub pu-  
tari annos. ccc.
- 2780      ¶ Abessan debethleem annos. vii. Agamennon imperat My-  
cenis annis. cxxxv. cuius anno. xv. Troia capitul.
- 2790      ¶ Achialon zabulonitis annos. x. hic cum annis. x. sui's in. lxx.

interpretibus non habetur: pro quorum dāno supplendo Eu-  
sebius Iosuæ filio Nun. Samuheli & Sauli quorū annos scrip-  
tura non docet plures q̄ in Iosepho legebatur: adnotauit: quate  
nus ab egresso israel ex ægypto usq; ad ædificationem templi  
cccc.lxxx.annorum summam scripture predicit habere.

**L**abdon de tribu Ephraim annos. viii. Huius anno. iii. Troia 2798  
capta est completis a primo anno eecropis qui primus apud  
Atticam regnauit annis. ccclxxv. a quadragesimo autē & ter-  
tio regni Nini Assyriorum regis annis. Dccc. xxxv. Mortuo  
Labdon seruit israel philisteis aī. xl.

**S**anson de tribu Dan annos. xx. hactenus iudicum libertē  
pora signat habens annos .ccxcix. Iudices autem. xii. Latinis  
qui postea Romani nuncupati sunt: potest tertium annum cap-  
titivatis troiae: siue ut quidam volunt octauum: regnauit Ae-  
neas annis tribus: post quem Ascanius annis. xxxviii. Ante æ-  
neam ianus saturnus: picus: faunus: Latinus: in Italia regna-  
runt annis circiter. cl. Ascanius ænee filius Albā vrbē cōdidit.  
**H**eli sacerdos annos .x. in Hebreorum libro. xl. anni inue-  
niuntur in. lxx. autem interpretatione. xx. Hectoris filii Ilion re-  
ceperunt expulsis antenoris posteris: heleno sibi subsidium fe-  
rente. latinorum tertius Silvius æneae filius regnat annis. xxix  
Qui quia post mortem patris: editus ruri fuerat educatus: &  
Silvii & post humi nomen accepit: aquo omnes albanorum re-  
ges Silvii vocati sunt. Reges siconis defecerunt qui ab Aegea  
leo usq; ad zeuxippū regnauerunt annis. Dcccclxxii. post quos  
sacerdotes carnis constituti sunt.

**S**amuel annos. xii. vt docet Iosephus: In scripture enim sancta  
q̄ diu prefuerat minime pater: ab hoc tempora prophetarum  
incipiunt: latinorū quartus Aeneas silvius regnat annis. xxxi.  
**S**aul primus hebræorum rex annis. xx. huius quoq; in cano-  
nica scripture habetur mentio: & in antiquitatibus Iosephi tem-  
pus regni notauit. In lacedæmone regnauit primus Euristeus  
annis. xl. Corinthi primus Alethis annis. xxxv.

**D**e quarta ætate.

**Q**uarta mundi ætas non solum cum inchoato Iudee gen-  
tis Imperio: sed cum innouata promissione que patribus olim  
data est: imperii cristiani sumit exordium iurante domino Da-  
uid veritatem de fructu ventris eius: & sedere sup sedem eius.

**D**auid primus ex tribu Iuda Rex annis. xl. Latinorum quin-  
tus latinus Silvius annis. l. Ephesus condita ab Andronico.

Sanson  
2818  
Latini q̄  
postea ro-  
mani di-  
cti sunt  
Aeneas.  
Ascanius  
Ianus.  
Saturnus  
Picus.  
Faunus.  
Latinus.  
Heli sa-  
cerdos .

1358  
Ilium  
Silvius.  
2870  
2890

2930

- Carthago cōdita est vt quidā volunt a Carcedone tyrio Vtūo  
alii a Didone filia eius annis.cxlīi, post troianum excidium.
- 2970      ¶ Salomon filius Dauid añ.xl, qui quanto regni sui anno mē  
se secundo templo domino aedificari cōepit in hierusalem:col-  
lectis ab egressu istachelis ex ægypto annis cccclxxx. vt regum  
quisq; liber testimonio est. Quod in figuram vniuersi tēporis  
quo in hoc seculo xpī aedificatur ecclesia:quę in futuro perfici  
tur.vii.annis perficit & septimo octauo anni mense dedicauit.  
Latinorum sextus Alba Silvius Siluui Aeneq; filius regnat añ.  
xxxix.regina Saba venit audire sapientiam Salomonis.
- 2987      ¶ Rhoboam filius Salomonis añ.xvii.hieroboam de tribu e-  
phraim separauit.x.tribus a domo Dauid & a domino in figu-  
ram hæreticorum: qui suos sequaces a christo & ecclesia segre-  
gant.Huius quinto anno Sesac rex ægypti veniens hierosoli-  
mam templū spoliauit.Latinorum septimus ægyptus Silvius  
Albæ superioris regis filius regnat annis.xxiiii.Sarmus condi-  
ta & Smyrna ninum in modum ampliata.
- 2990      ¶ Abiam filius roboā añ.III.hic pugnantem contra se hiero-  
boam superauit : occisis de exercitu eius milibus quiringentis:  
eo quod sperasset in domino.
- 3031      ¶ Asa filius Abiam añ. xli. ab hoc cōductus Benedab rex sy-  
riæ damasci contra israel percussit omnem terram neptalem.  
Latinorum octauus capis Silvius ægypti superioris regis fili-  
us regnat añ.xxviii.Asa Idola destruit templū mundat.Egredien-  
tem cōtra sezara ethiopem cum suo sternit exercitu.Aniri rex  
israel emit montes samariæ a somer duobus talentis argenti  
& edificat eam debet helurico instaurat.
- 3056      ¶ Iosaphat filius Asa.añ.xxv.Helias Thelbithes tres semis an-  
nos pluiam continuit propter peccata Ahab & populi israel:  
& inter cætera magnalia heliseum filium Saphat : qui erat de  
Abel maula pro se vnxit prophetam latinorum : nonus capen-  
tus Silvulus superioris regis filius Capys regnauit añ. xiii.post  
quem filius eius Tiberinus simul aſi.viii., aquo & fluuius appel-  
latus est Tyberis qui prius Albula dicebatur post quę Agrippa  
simul filius eius añ.xl.Iosaphat fecit rectum coram domino.
- 3064      ¶ Ioram filius Iosaphat añ.viii.helias curru igneo rapitur qua-  
si vlcq; in cælum & Heliseus heres prophetie derelictus primo  
miraculo aquas hiericho sanat. In diebus Ioram recessit Edō  
ne esset sub Iuda:& constituit sibi regē. Ambulauit autē Ioram  
in viis domini Achab filia quippe Achab erat yxor eius.

**A**zarias filius Iorā anno vno. Ionadab filius Rechab clarus  
habetur. Azariā cum filio suo Ioas & nepote Amasia ob ono-  
mitatē scelerū: & quia nec patrē filiū ve quispiā eoꝝ bonū ha-  
bebat. euāgelista Matthe⁹ a dñi saluatoris genealogia secludit.

3065

**A**thalia mater Azarie an. vi. quæ videns interfectū ab Hieu  
rege israel filium suum Azariā. Interfecit oēm stirpem regiam  
domus Iorā preter solum Ioas filiū azariæ quē Iosabedi foror  
Azariæ vxor Ioadē pontificis furata est de medio filiorū regis  
cū interficerentur in. lxx. interpretib⁹. vii. an. regnasse Athalia  
narratur.

3071

Iosabed

**I**oas filius Azariæ an. xl. iste bono principio: & fine vſus pes  
simō in principio sui regni templū innouat in extremis inter  
cætera facinora zachariā filiū Iade tutoris quondā ac regnifi-  
catoris sui inter templū & altare lapidari p̄cepit. Quā ob mneri  
torū gratiā dñs in euangelio filiū Barachie idē benedicti dñi  
cognominat. latinorū. xii. mus filiū Agrippē superioris regis  
filius regnauit annū. xix. qui presidiū albanorū inter montes  
vbī nūc Roma est posuit: hui⁹ filius fuit Iuli⁹ p̄auus Iulii p̄culi  
qui cū Romulo Romani cōmigrans fundauit Iuliam gentem.

3111

**A**mias filius Ioas an. xxviii. Heliseus propheta defun-  
ctus sepelitur in Samaria. Azahel rex Syriæ a flixit israel. lati-  
norū. xiii. Auentinus filius Remuli superioris regis maior fi-  
lius: regnauit an. xxxvii. atq; in eo mente qui nunc pars vrbis  
est mortuus ac sepultus æternū loco vocabulum dedit.

3140

**A**zarias qui & ozias filius Amasiæ an. lii. Assyriorē trigesi-  
mus sextus Thonos concoleros q̄ vocat grēcē Sardanapalus  
Tharsum atq; Anchialem cōdidiit: & in p̄celio victus ab Ar-  
boto medosemē incēdio concremauit: vſcq; ad id tēpus fuisse  
reges Assyriorum historia refert & fiunt simul anni. cxvii. Om-  
nes autē anni regni assyriorum a primo anno Nini supputātur  
in. cxi. latinorū. xiiii. procas simul Auentini superioris regis  
filius regnauit an. xxiii. postquē. xv. Amuli⁹ simul an. xlivii. Ab  
arcis medus Assyriorum Imperio destructo regnum in medos  
transfūlit. Vbi primitus ipse regnauit an. xxviii. Macedonū re-  
gnum inchoat. primū habens regē Caranū an. xxviii. Lacedæ-  
moniōꝝ reges deficiunt. Lydorum incipiunt.

3193

Finit As-  
syriorē re-  
gnū Me-  
dotū in-  
choat.  
3027

**I**oatham filius oziae an. xvi. olympias prima ab heliēibus  
constituitur post troianū excidiū annis. cccc. Remus & Ro-  
mulus generantur martæ & Ilia. Ioathā Inter cætera virtutū  
bonarū opera portā domus domini sublimissimā ædificauit

Quæ in actibus apostolorum speciosa vocatur. Omnes siquidem portæ templi in terra fuerunt excepta speciosa quæ pendebat: quæ ab hebræis porta vocabatur Ioatham.

3224

**A**chaz filius Ioatham an. xvi. ab hoc conductus theglath Phalassar rex Assyriorum Rasin regem syriæ interfecit: & habitatores Damasci transtulit Cyrenen. Roma condita in monte palatino. xi. kalen. Maii. a geminis Remo & Romulo filiis Rhei Silviæ: quæ erat filia numitoris fratris regis a muli virgo vestalis sed constuprata consualibus ludis: Sabinæ raptæ anno ab urbe condita tertio: Remus tutro pastorali a fabio Romuli duce occisus.

3253

**E**zechias filius Achaz annis. xxviii. huius anno sexto Salmasar rex Assyriorum capta Samaria transtulit israel in assyrios: in cuius regno primo Hieroboam steterat annis .cc. lx. Mortuo Romulo qui. xxxviii. annis regnauit per quinos dies senatores temp. rexerunt: atque ita unus expletus est annus post quos Numa Pompilius annis. xli. qui capitolium a fundamentis ædificauit.

3038

**M**anasses filius Ezechiae annis. lv. hic ob scelera sua catherinatus: & in compedibus in babyloniam dicitur: sed ob pænitentiam: & preces restituittur in regnum Romanorum. Tertius Tullus hostilius regnauit annis. trigesima secunda qui primus regnum Romanorum purpura & fascibus usus est: et adiecto monte cellio urbem ampliavit.

3310  
Histrus  
ciuitas  
cōdīta.  
3341

**A**mon filius Manasse annis. II. in hebraicaveritate duobus annis: in septuaginta legitur regnasse. duodecimus Histrus ciuitas in ponto cōdīta. Amon a seruis suis interficitur.

Ancus  
regn.

**I**osias filius Amon annis. xxxi. hic mundata Iudea & Hierusalem temploq; iam innouato: post abiectas idolatriæ sortes. pascha domino celeberrimum facit. xviii. anno regni sui: & cum Nechaone ægyptiorum rege congressus occiditur in capo mageddo: quæ nunc a maximiani polis vocatur. Romanorum quarto. Ancus Marcus numæ ex filia nepos regnauit. annis. vigesimotertio qui auentinum montem & ianiculum urbi addidit: & supra mare decimo sexto ab urbe miliario Hostiam condidit.

**P**ost quem Tarquinus priscus annis. xxxvii. qui circum Roma edificauit: numerum senatorum auxit. Romanos ludos instituit muros & cloacas ædificauit: Capitolium extruxit. In hebreo .xxx. an. regnasse Iosias in. lxx. interp. xxxii. legitur.

Sed & Eusebius inter regnū eius & Ioachim aliū de suo adiūcit annū per menses bis ternos : quibus Ioachaz vel Ioachim regnarunt. Verū quid veritas habeat Hieremias pandit qui se a.xiii.anno Iosiq̄ vsq; ad annū quartum Ioachim. xxiiii.annis prophetasse perhibet: & Nabucdonosor quarto anno Ioachim regnare cœpisse. xviii. autem regni eius ante Hierusalem fuisse destructam.

**I**oachim filius Iosiae an. xi. post Iosiam regnauit Ioachaz fili⁹ eius tribus mēsibus: quem Neacho vinctū ducens in ægyptū Ioachim constituit regem. Huius anno tertio Nabucdonosor capta Hierusalem & plurimis captiuatis in qbus erant Daniel: Ananias: Azarias: & Misahel: partem vasorum templi Babyloniām transfert. a quarto Ioachim anno scriptura regnū. Nabucdonosor cōputat: qui ex eo non solum chaldeis & iudeis sed & assyriis ægyptiis moabitis aliisq; innumeris gentibus incipit regnare Ioachim qui & Iechonias fr. Ioachim mēsibus tribus ac diebus. x. hic circundata a chaldeis Hierusalem exiit ad regem babylonis & mater eius & deductus est in babylonē cum populo suo anno. viii. regni Nabucdonosor.

**I**Sedechias qui & Mathiam filius Iosiae an. xi. huius anno xi. regis autē babylonis. xviii. Iudaea captiuata in babyloniam: & templum domini incensum est anno ex quo fundari cōcepit cccc. xxx. qui autem reliqui fuerūt Iudei transfugerunt in ægyptum: qua post annos. v. percussa a chaldeis in babyloniam sunt & ipſi transmigrati.

**D**e quinta ætate.

**C**Quinta mūdi ætas ab exterminio cōcepit regni Iudaici qđ iuxta prophetiam Hieremie. lxx. annis petmansit.

**C**Anno decimoquarto postq; percussa est ciuitas qui est. xxv. annus transmigrationis regis Ioachim: cum quo: & Ezechiel captiuatus est. ipse Ezechiel in visionibus dei adductus in terram israel: vidit renovationem ciuitatis ac templi cærimoniarūq; eius. Romanorū. vi. Seruius tullius regnatit aī. xxxviii. qui tres montes vrbi addidit. Quirinalem: æsquilinum: viminalem: fossas circum muros duxit: census romanorum ciuitum primus instituit.

**C**Anno. xxvi. post euersionem hierosolymarum qui est ānus xxxvii. trāsmigrationis regis Ioachim sublevavit Euil Mero- dach rex babylonis anno quo regnare cōperat: caput Ioachim regis iudee de carcere: exposuit thronum eius super thronum

3352

3363

3377

3389

regum qui erāt cum eo in babylone. Meminīt huius temporis  
ad huc futuri propheta Hieremias ita scribens. Ecce ego mit-  
tam & assūmā vniuersas cognationes aquilonis ait dominus.  
Et ad Nabucodonosor regem babylonis serū meum & addu-  
cam eos super terram istam & super habitatores eius : & super  
omnes nationes quæ in circuitu illius sunt: & interficiameos  
& ponam eos in stuporem & in sibilum & in solitudines sem-  
piternas: & seruient omnes gentes isti regi babylonis.lxx.an.  
Cūqz impleti fuerint anni.lxx.visitabo super gentem babylo-  
nis & super gentem illa dicit dominus: iniquitatem eorum: &  
super terram chaldeorum & ponam illam in solitudines sem-  
piternas: & alibi scribens: ad transmigrationem quā transdu-  
xerat Nabucodonosor de Hierusalem in babylonem cum Ie-  
chonia rege. Cum coepertint inquit impleti in babylone. lxx.  
anni visitabo vos & suscitabo super vos verbum meum bonū:  
& reducam vos ad locum istum ait dominus . rursus eiusdem  
temporis iam preteriti verba dierum ita recordantur. Si quis  
euaserat gladium ductus in babylonē seruit regi & filiis eius  
donec imperaret rex persarum. Et completeretur sermo domini  
ex ore Hieremiqe: & celebraret terra sabbata sua cunctis. n. die-  
bus desolationis ægit sabbatū vscqdū cōplerentur. lxx.anni.  
Anno autem primo Cyri regis persarum ad explendū sermo-  
nem domini: quem locutus fuerat per os Hieremiac. Suscitauit  
dñs spiritum Cyri regis persarum &c. Quibus verbis ostendi-  
tur quia vastata chaldei Iudei non vt assyrii in Samariā alios  
misere colonos: sed desertam reliquere terram donec ipsi post  
aī. lxx.in eam rediere iudæi. Consentit his Iosephus ia.x.anti  
quitatum libro.scribens templam & hierusalem & omnem iu-  
dæam.lxx.annis permanisse desolatam. Qui tursum enumera-  
rando reges babylonis. Si tamen ipse sic scriptis & non codex  
fallit mēdosus. Centum fere annos ab euersa Hierusalem vscq  
ad euersionem regni chaldeorū facit colligi. scribit enim post  
Nabucodonosor: qui teste scripture sacra. xxv. post euersam hie-  
rusalē vixit annos Euilmerodach filiū eius regnasse aī. xviii.  
Post quem Hegesar filium eius annis. xl. cui successisse filium  
eius Labosordach. mensibus nouē. Hoc defuncto ad Balthas-  
ar qui Nabon nuncupatur transisse imperium qui cum iam  
.x. &. vii. regnauisset annis captam a Cyro persarum & Dario  
medorum rege babyloniam persequitur. Darius autem Asty-  
gas filius qui babyloniorū destruxit imperium cum Cyro co-

gnato suo. agebat annum. ix. & secūdum cum babylon fuisse  
in vasa: qui tamē alio nomine vocabatur a græcis Danielem  
prophetam sumens ad se in mediā duxit & omni cum honore  
célébrauit. Huius Darii Daniel ipse ita meminit. In anno pri-  
mo Darii filii Asueri de semine medorum: qui imperauit sup  
regnum chaldeorum. Ego Daniel intellexi in libris numerum  
annorum de quo factus est sermo domini ad Hieremiam pro-  
phetam ut completeretur desolationes Hierusalem. lxx. a. n. Eu-  
sebius interp. lib. xxx. a. n. ab eversione hierusalē usq; ad initū  
Cyri regis persarum. Iulius at Africanus. lxx. computat. porro  
Hierony. in expositione prophetæ Danielis ita dicit. Tradūt  
iudæi huiuscmodi fabulam usq; ad. lxx. a. n.: quo Hieremias  
captivitatem populi iudæorum dixerat esse soluendā. De quo  
& zacharias in principio voluminis sui loquitur irritam putās  
dei pollicitationem Balthasar: falsumq; promissum versus in  
gaudiū fecit grāde cōuiuiū insultās quodāmodo spei iudeorū:  
& vasis templis dei. Sed statim yltio consecuta est.

**C** Persarū primus Cyrus regn. a. n. xxix. hic vt impleretur ver-  
bū dñi ex ore Hieremiac primo sui regni anno laxata hebreo-  
rum captivitate. l. ferme hominū milia regredi fecit iudæā: re-  
stituēs eis vasa templo domini aurea & argentea. v. cccc. Qui  
congregati in hierusalem mense septimo ædificauerunt altare  
& a primo die mensis eiusdem coeperunt offerre holocaustum  
domino. Anno autem secundo aduentus sui mense secundo  
templici fundamenta iecerunt. Anno incensionis eius iuxta Afri-  
canū. lxxii. luxta autem chronica Eusebii. xxxii. sed impediens  
tibus samaritis intermissum est opus usq; ad annum Darii se-  
cundum qui etiam Asueri in regno. Et Artaxeris scripsit  
accusationē aduersum iudeos: & rescripsit Artaxerxes ne ædi-  
ficaretur Hierusalē. Romanorū. vii. Tarquinus regn. a. n. xxxv.  
Qui cā Sex. Tarquini iunioris filii sui. qui Lucretiam corrupe-  
rat a regno expulsus est.

**C** Cambyses Cyri filius a. n. viii. hic deuicta Aegypto cūtam  
eius religionem abhominatur cærimonias eius & templo de-  
positit: babylonem in aegypto ædificauit. Hunc aiunt ab he-  
breis secundum Nabucodonosor vocari. Sub quo Judith hi-  
storia conscribitur.

**C** Tres magi mēsibus. vii. Iesus sacerdos magnus & princeps  
gēris zorobabel aggeus zacharias & Malachias pphetae cla-  
rescunt: Pythagoras physicus philosophus clarus habetur.

Hebrei

3423

740

Regnat  
romæ  
tarq. sup.

3431

3432

b ii

3468

Pantap.

**C**darus aī. xxxvi. inter Darium & Cambisen regnasse duos fratres magos in libris chronicorum Eusebii repperimus. Verum Hieronymus in expositione Danielis scribit potest Cambisen Smedem magnum regnasse Qui pantapten inquit filiam Cambisis duxit vxorem. Qui cum a. vii. magis fuisse occitus & in locum eius Darus suscepisset imperium Eadem pantaptes nupsit Dario: & ex eo Xerxes filium genuit. Secundo anno Darri. lxx. captiuitatis Hierusalem annus impletur: vt vult Eusebius testem adhibens zachariam prophetam: apud quem secundo Darri anno loquitur angelus. Domine exercituū vsq; quo tu non misereberis Hierusalem & urbium Iuda quibus iratus es. iste. lxx. annus est.

**C**Item quarto Darri regis anno dicit Idem propheta cum ieiunaretis & plangeretis per hos. lxx. annos Nunquid ieiuniū ieiunastis mihi. Sexto Darri anno Templi ædificatio compleatur: die tertia mensis Adar qui est. xl. sextus annus ex quo eius sub Cyro fundamenta sunt iacta. Vnde in euangelio dicunt Iudei. cxl. & in annis ædificatum est templum hoc. Cœperunt autem ædificare anno secundo Darri mense sexta die. xxiiii. Et anno sexto vt dictum est mense. xii. die tertia compleuerunt ex quo apparet opus templi: & antea non parua ex parte per actū Annos aut. xx. a destructione illius usq; ad pfectam restaurādi licentia esse cōputandos. Pulsis vrbe regibus cōparauerūt aī. ccxlii. vix usq; ad. xv. lapidē Roma tenebat imperiū. Romæ post exactos reges primū cōsules a Bruto esse cooperūt. Deinde tribuni plebis ac Dictatores. Et rursus cōsules remp. obtinuerunt per annos ferme. cccclxiiii. usq; ad Iuliu Cæsarē: qui prius singulare atripuit imperium olympiade. clxxxiiii.

**C**Xerxes filius Darri aī. xx. hic egyptum q̄ a Dario discesserat capit & aduersus græciam pugnaturus. Dcc. milia armatorum de regno: & ccc. de auxiliis: rostratas & iam naues mille ducetas: onerarias aut tria milia numero habuisse narratur. Attamē vīctus patriam refugit.

**C**Herodotus historiarum scriptor. zeusis pictor agnoscitur.

**C**Artabanus mensibus. vii. Socrates nascitur.

**C**Artaxersis qui & longi manus idem. aī. xl. huius anno. vii. prima die mensis primi ezra sacerdos & scriba legis dei. ascendit de babylone cum epistolis regis. Et in prima mensis quinti venit in hierusalem cum viris. M. Dcc. Et inter alia strenue gesta castigavit filios transmigrationis ab uxoribus alienigenis.

zeusis

3489

3529

Eiusdem anno. xx. Neemias pincerna de suis Castro aduenies  
murm hierusalem. lli. diebus restituit & ducatū genti. xii. aī.  
prebuit. Hucusq; diuina scriptura temporum seriem continet  
quæ vero post hæc apud iudeos sunt gesta.

¶ De libro Machabeorum : & Ioseph atq; Aphricani scriptis  
exhibitentur qui deinceps vniuersam historiam vscq; ad Roma-  
na tempora subsecuti sunt.

¶ Et quidam Aphricanus in quinto temporum volumine hu-  
ius temporis ita meminit. Mansit itaq; imperfectum opus vscq;  
ad Neemiam &. xx. annū regis Artaxerxis Quo tempore regni. p-  
sarum. c. &. xv. anni fuerunt euoluti: captiuitatis ante hierusa-  
lem. clxxxv. annū erat. Et tunc primū Artaxerxes iussit muros  
extrui hierusalem: cui operi prefuit Neemias : & ædificata est  
platea: & muri circūdati : & ex illo tempore si numerare velis  
lxx. annorū hebdomadas vscq; ad xp̄m poteris inuenire.

¶ Xerxes menses duos postquam sogdianus menses. vii. Plato  
nascitur. Hippocrates medicus insignis habetur.

¶ Darius cognomento Nothus aī. xix. ægyptus recessit a per-  
sis. Reuersis de captiuitate iudeis nō reges sed pontifices pre-  
fuerunt: vscq; ad Aristobulum. Qui cum dignitate pontificis &  
iam regale sibi coepit usurpare vocabulum.

¶ Artaxerxes qui congnominatus est Mnemen Darii & pari-  
satidis filius aī. xl. Sub hoc rege videtur Hester historia com-  
pleta. Ipse quippe est qui ab hebræis Asuerus: & a. lxx. interp-  
tibus Artaxerxes vocatur. Athenienses. xxiiii. litteris vti coepe-  
runt cū antea. xvi. tñ litteras haberent. Carthaginēsium bellū  
famosum. Calli Senones Duce brenno Romanam inuaserunt ex-  
cepto capitolio & incensam sex mensibus vastauerunt. Tribu-  
ni militares pro consulibus esse coeperunt. Aristoteles auditor  
est platonis. xviii. ætatis annum agens.

¶ Artaxerxes qui & ochus aī. xxvi. iste ægyptum suo iunxit  
imperio. Nactanabo rege in æthiopiam pulso in quo ægyptio-  
rum regnum destructum est. Demosthenes orator omnium ru-  
more celebratur. Romani Gallos superant plato moritur: post  
quem academiam speusippus tenuit.

¶ Arres ochi filius aī. IIII. Iudæorum pontifex maximus rad-  
dus clarus habetur: cuius frater Manasses templum in monte  
ganzirim construit. Speusippus moritur: cui succedit Xeno-  
crates. Quarto Alexander anno ochus philippi & olympiadis  
filius. xx. ætatis annum gerens macædonibus regnare incipit

843

Plato

Hippo-  
crates.

3548

3388.

848

14. Iñe

Bellum

Carth.

Galli

Senones

Tribu.

milit.

Aristote.

Plato

disci.

3614

853

Demo-

sthenes

Plato

morit.

Speusip-

pus

3624

**D**arius Arsami filius a. vi. Alexander aduersum illyries & Thracas fæliciter dimicans subuersis thebis in p'sis arma corripuit. Et apud granicū flumen regis ducibus oppressis vrbem sardis capit. Idem capta Tyro iudæā inuadit aqua fauorabili-  
ter exceptus deo victimas immolat. Et pontificem templi iadu-  
dum honoribus plurimis p'equitur. Andromacho locoru' cu-  
stode dimisso. vii. regni sui anno Alexandriam in ægypto co-  
dedit: nec mora babylonē obtinuit. Interfecto Dario in quo p'arum regnū destructum est quod steterat annis. cxxxii. quo tē  
pore & iam latini a Romanis perdomiti sunt.

3629

**A**lexander post mortem Darii. a. v. regnauit: nā antea. vii Alexander hyrcanos & Mardos capit reuertensq' in ammone condidit prætonium: idem indicū v'sq' oceanū victoriis potius q' bellis peruenit. Ac babylonē in reuersus. xxxv. vitæ. Re-  
gni autem sui. xii. anno veneni haustu' periit. Post quem transla-  
to in multos imperio. Aegyptum ptolemæus lagi filius tenuit  
Macædonas Philippus qui & Aridæus frater Alexandri. Syria & Babylonē & oia regna orientis Seleucus nicanor: Asie re-  
gnauit Antigonus. Qui apud Danielē per quattuor hirci qui  
arietem contereret cornua designantur.

669

**A**egypto primus regnauit ptolemæus Lagi filius a. xl. Ap-  
pius Claudius cæcus romæ clarus habetur. Qui aquā claudiā  
induxit: & viam appiam strauit ptolemæus Hierosolymis &  
Iudæa inditionē suam dolo redactis plurimos captiuorum in  
ægyptum transtulit. Iudæorū pontifex maximus Onias Iaddi  
filius clarus habetur. xiii. ptolemæi anno Syriae & Babylonie &  
Superiorib' locis regnare Incipit Seleucus Nicanor. Aquo tē  
pore Machabeorū hebreæ historia græcorū suppeditat regnū: a  
quo & erseni sua tempora cōputant Seleucus Seleuciam: Lao-  
diciam: Anthiochiā: Apaniā: Edersam: Berœam: & pellam v'  
bes condidit. Iudæorū pontifex maximus religiosissimus ac  
piissimus Simon oniç filius clarus habetur. Postquem Eleaza-  
rus frater eius suscepit templi ministerium filio eius onia par-  
uo admodum derelicto. Seleucus in eas vrbes quas extruxerat  
iudæos transfert. Luseis ciuitum & municipalem ordinem cum  
græcis æquali honore concedens.

3077

**P**ost Philadelphus a. xxxviii. Sostratus Enidius farum in  
Alexandria construxit: ptolemæus iudæos qui in ægypto e-  
rant liberos esse permisit. Et Eleazaro pontifici multa hiero-  
solymam & templi donaria vasa transmittens. lxx. interpretes

petit: qui scripturam sanctam in græcum vertent eloquium  
Aratus agnoscitur Iudæorū pontificatum post Eleazarum auū  
culis eius Manasses accepit: tantæ autem potentiae fuisse nar-  
ratur ptolemaeus iste philadelphus ut ptolemaeum patrem vin-  
ceret. Narrant.n.historiaæ habuisse cum peditum. ccmilia æqui-  
tum. xxiiii milia. curvum. II.elephautos quos primus adduxit ex  
æthiopia. eccctos. & cætera his similia.

¶ Post Euergetes frater superioris regis añ. xxvi. qui inde Euer-  
getes ab ægyptiis est vocatus. Quia capta Syria & cilicia & p-  
pemedū vniuersa. Asia inter innumera argēti pondera ac va-  
sa preciosa cœpit: etiā deos eorū quos Cambyles capta ægip-  
to in persas portauerat: retulit Iudæorum pontifex Onias Sy-  
monis Iusti filius clarus habetur. Cuius item filius Symon nō  
minori gloria fulget. Sub quo Iesus filius Sirach sapientiae li-  
brum componens quem vocant panaretion & iam Symonis in  
eo fecit mentionem.

¶ Pthō. philopater filius euergetis añ. xvii. Antiochus rex sy-  
riæ victo philopatre Iudæam sibi faciat. Iudæorum pontifex  
maximus Onias filius Symonis insignis habetur: ad quem la-  
cedemoniorum rex Arius legatos mitrit.

¶ Ptōl. epiphanes filius philopatris añ. xxiiii. secundus liber  
Machabeorum apud Iudeos huius temporis gesta continet.  
Onias sacerdos assumptis Iudeorum plurimis fugit in ægyptum: & a ptolemeo honorifice iusceptus accepit eam regionē  
quaæ heliopolis vocabatur: & concedente rege: templum ex-  
truxit in ægypto simile templo Iudæorum. Quod permanxit  
vsq; ad imperiū Vespasiani añ. cl. Sub occasione igitur Onias  
pontificis infinita examina Iudæorum in ægyptum confuge-  
runt. Eo tempore & Cyrene eorū multitudine repleta est. Hæc  
autem vel onias vel cæteris fuit causa ægyptum petendi qui  
pugnantibus contra se magno Anthiocho & ducibus ptiole-  
mæi posita i media Iudea in cōtraria studea scindebatur. altis  
antiocho aliis Ptholemeo fauentibus.